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معدن مس جانجا: آغاز یک انقلاب معدنی در سیستان و بلوچستان با ذخیره ۳۰۰ میلیون تنی
حمیدرضا خلیلی، معاون مهندسی و بهرهبرداری و عضو هیأتمدیره شرکت معدنکار باختر گفت: معدن مس جانجا در شمال استان سیستان و
بلوچستان، در منطقه نیمروز و در کیلومتر ۲۲۰ شاهراه زاهدان ـ بیرجند قرار دارد. ذخیره اثباتشده این معدن تاکنون ۳۰۰ میلیون تن برآورد شده است.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، حمیدرضا خلیلی، معاون مهندسی و بهرهبرداری و عضو هیأتمدیره شرکت معدنکار باختر گفت:
معدن مس جانجا در شمال استان سیستان و بلوچستان، در منطقه نیمروز و در کیلومتر ۲۲۰ شاهراه زاهدان ـ بیرجند قرار دارد. ذخیره اثباتشده این

معدن تاکنون ۳۰۰ میلیون تن برآورد شده است.

وی افزود: شرکت معدنکار باختر از تیرماه ۱۴۰۲ بهطور همزمان ساخت و تجهیز کارگاه و عملیات استخراج ماده معدنی و باطله را آغاز کرده است.

به گفته خلیلی، با توجه به فاصله زیاد معدن تا شهرهای اطراف و لزوم تجهیز کارگاه و تأمین نیازهای اساسی، فضایی به مساحت ۶۰ هزار مترمربع
محوطهسازی و حدود ۷ هزار مترمربع زیربنا برای تجهیز کارگاه احداث شده است.

وی خاطرنشان کرد: قرارداد شرکت معدنکار باختر در این پروژه، برداشت ۵۰ میلیون تن باطله طی مدت سه سال است. در حال حاضر، مجموعاً ۵۰
دستگاه ماشینآلات معدنی سبک و سنگین در این پروژه فعالیت دارند.

تا کنون ۱۲ میلیون تن باطلهبرداری انجام شده و هماکنون ۱۵ دستگاه دامپتراک ۱۰۰ تنی و ۱۰ دستگاه ۴۸ تنی با بارکنندههای مناسب، بهصورت
شبانهروزی در حال کار هستند.

معاون مهندسی و بهرهبرداری معدنکار باختر در ادامه گفت: بهینهسازی عملیات حفاری و آتشباری و استفاده از روشهای نوین در طراحی و آرایش
چالها، همچنین استفاده از پاور دِک و ساخت آنفو توسط آنفوتراک در محل کارگاه، باعث کاهش هزینهها، افزایش راندمان آتشباری و کاهش خرج

ویژه شده که از شاخصهای مهم عملیات آتشباری به شمار میرود.

خلیلی همچنین با اشاره به کمبود نیروهای متخصص در منطقه اظهار کرد: شرکت معدنکار باختر با استقرار دستگاه شبیهساز (سیمیلاتور) در معدن،
اقدام به آموزش نیروهای بومی کرده است. نیروها با استفاده از این دستگاه، نحوه کار با ماشینآلات را فرا میگیرند و سپس در معدن مشغول به

فعالیت میشوند.

وی در پایان گفت: این اقدامات، نقش مهمی در اشتغالزایی منطقه ایفا کرده، بهگونهای که در حال حاضر بیش از ۲۰۰ نفر از نیروهای بومی منطقه در
این شرکت مشغول به کار هستند.

یادآوری میشود؛ سهامداران شرکت معدنکار باختر شرکتهای صبانور و تجلی توسعه معادن و فلزات بوده و این مجموعه از جمله شرکتهای گروه هلدینگ
سرمایهگذاری توسعه معادن بهشمار میرود.


